Bestell-Nr

A041-01

A041-02

A041-03

A 041-04

A 041-05

A042-01

AD43-01

A043-02

A 043-03

A 043-04

A D43-05

A D43-06

A D43-07

A 043-08

A 043-09

A043-10

A043-11

A043-12

A043-13

A043-14

AD43-15

043-16

AD44-01

A D44-02

A D44-03

A D45-01

A 045-02

A046-01

A 046-02

Piltz, Georg

Cohausen, August von

Boschke, Friedrich

Thieme, André

Tharinger Museum in
Eisenach/Stadtschloss
am Markt

Paulus, Helmut-
Eberhard

Sachsisches
Staatsministerium der
Finanzen

Czeczot, Ursula

Czeczot, Ursula

Wagner, Matthias

Wieprecht, Franz

Dellingshausen, Erica
von

Igel, Bernhard/Biittner,
Karlheinz

Fleck,
Niels/GroRmann,
Ulrich/Paulus, Himut-
Eberhard

Piltz, Georg
Franzel, Helmut

Rheinischer Verein fir
Denkmalpflege und
Landschaftsschutz

Stiftung Westfalische
Landschaft
kKnoll, Gabriele M.

Koppelt, Hans

Rauch, Alexander

Festung Bourtange

Mola, Stefania

Schlgsser sah ich und Turme.
Historische Kunstlandschaften
unserer Heimat

Die Befestigungsweisen der
Vorzeit und des Mittelalters

Ritter, Burgen, Waffen

Deutsche Ritter - Deutsche
Burgen
Burgenkunde

Burgen zwischen Werra und Elbe

Die Burggrafschaft Altenburg -
Studien zu Amt und Herrschaft im
Ubergang vom hohen zum spiten
Mittelalter

Die Burg und die Stadt. Die
Wartburg und Eisenach im
Spiegel graphischer Darstellungen
aus Vergangenheit und
Gegenwart

Die Veste Heldburg. Burganlage
—Bergschloss — Deutsches
Burgenmuseum. Beitrage zur
Forschung und Sanierung

Séchsische Schlgsser, Burgen und
Garten

Eisenach und die Wartburg —
Fuhrer durch Eisenach und seine
Umgebung

Burgenforschung aus Sachsen

Burgen und Schldsser in Sachsen-
Anhalt

Die MeiBener Albrechtsburg.
Wegweisende Bauleistung an der
Wende vomMittelalter zur
Neuzeit

Albrechtsburg MeiBen

Die Rittergiiter Blankenhain,
Berga und Triinzig - Beispiele der
Rittergutsgeschichte zwischen
Elster und PleiRe

Wartburg-Album - 10 Ansichten

Die Wartburg - Ein Ort
geistesgeschichtlicher
Entwicklungen

Holdes Land. Eisenach und die
Wartburg in literarischen und
kiinstlerischen Darstellungen aus
neun Jahrhunderten. Eine
Anthologie

Veste Heldburg - Amtlicher
Fihrer

Burgen und Festungen

Moritzburg

Burg Linn — Rheinische
Kunststdtten

Gut Havichhorst — Ein Portrat

Burgen und Schldsser am Rhein —
HB-Bildatlas Sonderausgabe
Weier Hof - Weiserhof - "ein fest
HauR" in Gerolzhofen: Zur
Geschichte eines Hauses
Neuschwanstein (Deutschland -
Klassische Reiseziele)

Die Geschichte der Festung
Bourtange 1580-1564

Castel Del Monte

Berlin, 1980

Augsburg, 1995

Hamburg, 2003

Leipzig, 2001

1967

Petersberg, 2013

Dresden, 1994

Leipzig, 1975

1973

Blankenhain, 1999

1500 ca.

Stuttgart, 1983

Berlin/Miinchen,
2016

Leipzig, 1981

Dresden, o.J.

1972

2002

dbelonl

Gerolzhofen, 2007

Herrsching, 1991

1964-1592

Bari, 1952

gut

sehr gut

gut

gut

gut

gut

gut

sehr gut

gut

sehr gut

akzeptabel

gut

gut

gut

sehr gut

gut

gut

akzeptabel

gut

sehr gut

gut

gut

312

143

690

55

144

164

210

76

104

26

157

214

96

215

05

15

72

118

156

76

24

108

2,00€

9,00 €

4,00€

5,00€

5,00 €

80,00 €

8,00€

10,00 €

4,00€

5,90 €

5,00 €

3,00€

7,00 €

4,00€

3,00€

7,00 €

4,00€

5,00€

2,00€

2,00€

12,00 €

2,00€

14,00 €

1,20 €

1,50 €

4,00€



