Bestell-Nr	Autor	Titel	Jahr	Zustand	Seiten	Preis
A 041-01	Piltz, Georg	Schlösser sah ich und Türme. Historische Kunstlandschaften unserer Heimat	Berlin, 1980	gut	312	2,00€
A 041-02	Cohausen, August von	Die Befestigungsweisen der Vorzeit und des Mittelalters	Augsburg, 1995	sehr gut	401	9,00€
A 041-03	Boschke, Friedrich	Ritter, Burgen, Waffen	Hamburg, 2003	gut	143	4,00€
A 041-04		Deutsche Ritter - Deutsche Burgen				5,00€
A 041-05		Burgenkunde				5,00€
A 042-01		Burgen zwischen Werra und Elbe				
A 043-01	Thieme, André	Die Burggrafschaft Altenburg - Studien zu Amt und Herrschaft im Übergang vom hohen zum späten Mittelalter	Leipzig, 2001	gut	690	80,00€
A 043-02	Thüringer Museum in Eisenach/Stadtschloss am Markt	Die Burg und die Stadt. Die Wartburg und Eisenach im Spiegel graphischer Darstellungen aus Vergangenheit und Gegenwart	1967	gut	55	8,00€
A 043-03	Paulus, Helmut- Eberhard	Die Veste Heldburg. Burganlage –Bergschloss – Deutsches Burgenmuseum. Beiträge zur Forschung und Sanierung	Petersberg, 2013	gut	144	10,00€
A 043-04	Sächsisches Staatsministerium der Finanzen	Sächsische Schlösser, Burgen und Gärten	Dresden, 1994	gut	164	4,00€
A 043-05		Eisenach und die Wartburg – Führer durch Eisenach und seine Umgebung				5,90€
A 043-06		Burgenforschung aus Sachsen				
A 043-07		Burgen und Schlösser in Sachsen- Anhalt				
A 043-08	Czeczot, Ursula	Die Meißener Albrechtsburg. Wegweisende Bauleistung an der Wende vomMittelalter zur Neuzeit	Leipzig, 1975	sehr gut	210	5,00€
A 043-09	Czeczot, Ursula	Albrechtsburg Meißen	1973	gut	76	3,00€
A 043-10	Wagner, Matthias	Die Rittergüter Blankenhain, Berga und Trünzig - Beispiele der Rittergutsgeschichte zwischen Elster und Pleiße	Blankenhain, 1999	sehr gut	104	7,00€
A 043-11	Wieprecht, Franz	Wartburg-Album - 10 Ansichten	1900 ca.	akzeptabel	26	4,00€
A 043-12	Dellingshausen, Erica von	Die Wartburg - Ein Ort geistesgeschichtlicher Entwicklungen	Stuttgart, 1983	gut	157	3,00€
A 043-13	lgel, Bernhard/Büttner, Karlheinz	Holdes Land. Eisenach und die Wartburg in literarischen und künstlerischen Darstellungen aus neun Jahrhunderten. Eine Anthologie		gut	214	7,00€
A 043-14	Fleck, Niels/Großmann, Ulrich/Paulus, Hlmut- Eberhard	Veste Heldburg - Amtlicher Führer	Berlin/München, 2016	gut	96	4,00€
A 043-15	Piltz, Georg	Burgen und Festungen	Leipzig, 1981	sehr gut	215	5,00€
A 043-16	Fränzel, Helmut	Moritzburg	Dresden, o.J.		65	2,00€
A 044-01	Rheinischer Verein für Denkmalpflege und Landschaftsschutz	Burg Linn – Rheinische Kunststätten	1972	gut	15	2,00€
A 044-02	Stiftung Westfälische Landschaft	Gut Havichhorst – Ein Porträt	2002	gut	72	12,00€
A 044-03	Knoll, Gabriele M.	Burgen und Schlösser am Rhein – HB-Bildatlas Sonderausgabe	1991	akzeptabel	118	2,00€
A 045-01	Koppelt, Hans	Weißer Hof - Weiserhof - "ein fest Hauß" in Gerolzhofen: Zur Geschichte eines Hauses	Gerolzhofen, 2007	gut	156	14,00€
A 045-02	Rauch, Alexander	Neuschwanstein (Deutschland - Klassische Reiseziele)	Herrsching, 1991	sehr gut	76	1,20€
A 046-01	Festung Bourtange	Die Geschichte der Festung Bourtange 1580-1964	1964–1992	gut	24	1,50€
A 046-02	Mola, Stefania	Castel Del Monte	Rari 1992	gut	108	4,00€
A 040-02	iviola, Sterania	Castel Del Monte	Bari, 1992	gut	108	